f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

!ei aauariúna
a

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, QUE CELEBRAM A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E CRÉDITO E MERCADO
ENGENHARIA FINANCEIRA LTDA.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica brasileira de direito público interno com

sede na Rua Alfredo Bueno, n' 1235, Centro, CEP 13.910-027. no município de Jaguariúna.

inscrita no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representada pela Ilustríssima

Secretária de Gabinete. Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva, brasileira

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP e inscrita no

CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódia, n' 127. Jardim

Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a CREDITO E MERCADO ENGENHARIA

FINANCEIRA LTDA., pessoa jurídica brasileira de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

n' 20.306.104/0001-36, com sede na Avenida Paulista. n' 302, Conj. 10, Bela Vista, CEP.

01.310-000, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste ato por

seu Sócio Administrador Senhor Cecilio Barbosa Centra Galvão, brasileiro, divorciado.

advogado, portador da Cédula de Identidade RG n' 3079501 SSP/PE e inscrito no CPF/MF

sob n' 593.139.514-87, residente e domiciliado na Rua Caio Prado, n' 363. Apto. 1117,

Consolação, CEP.: 01303-0001, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo.

doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o

Contrato n' 175/2020, Procedimento Licitatório n' 305/2020, Pregão Eletrõnico n' 070/2020

para continuidade na Prestação de serviços de consultoria e assessoria em valores

mobiliários dos recursos do RPPS, com gerencíamento de risco, mediante cessão de licença

de uso de software web da contratada para acompanhamento diário de carteira de
investimentos e, desenvolvimento de Estudo de Solvabilidade que deverá observar a

compatibilidade dos ativos investidos com os prazos e taxas das obrigações presentes e

futuras do RPPS e demais especificações em anexo l do Edital, ficando entre si justo e
aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vil)ência db\Contrato por mais 03 (três) meses,

contados a partir de 14 de dezembro de iXl?â.

r

\

/

Página l de 4

E
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

fre auariúna

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor mensal de R$ 560,00 (quinhentos

e sessenta reais), totalizando o valor de R$ 1.680,00(um mil, seiscentos e oitenta reais).

Parágrafo Unico - As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária:

N' 02 02 01 04. 122.0002.2002 3.3.90.39.00 1 -- Tesouro Próprio

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do
contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 08 de dezembro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secreta ria de Gabinete

CECILIO BARBOSA Assinado de forma digital por
CECILIOBARBOSA CINTRA GALVAO
Dados: 2022.1 2.15 08:56:48 -03'00'CINTRAGALVAO

CRÉDITO E MERCAR
Cecilio Barbosa Cintra Galvão
CPF n' 593.139.514-87

TESTEMUNHAS
h

\

Página 2 de 4

e
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792 / 9801/ 9707/ 9780

fre guaríúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N'305/2020
PREGÃO ELETRÕNICO N' 070/2020
ORGAO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA

CONTRATOCONTRATA[Iê! Í\1159;: E MERCADO ENGENHARIA FINANCEIRA LTDA-

:gí;:gl,:;;liv:l'"' " "'"-"; " """"--" « -""--"""
Pelo presente TERMO. nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que;

Ih::BãlFgãB1 13 1191KER u
b) :. poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

:lg:l lg :nnn: ::ões, mediante regulafcadastramento no
a com o estabelecido na Resolução Ro

de

11$.8911i:==n :u H:i uii*«
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

publícaçãacompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e Fenimentais
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. -' -----'

Jaguariúna, 08 de dezembro de 2022

GÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Fieis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Si va
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 1 20.339.598-1 3

Página 3 de 4

aauariúna
Departamento de Licitações o Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792 / 9801/ 9707/ 9780

CONTRATANTE
Nome: Valdir Antonio Parisi
Cargo: Secretário Municipal de Governo
CPF: 004.844.418-92

Assinatura

EelaQKGÃO GERENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF:120.339.598-13

Bela.90NTRATADA:
Nome: Cecilío Barbosa Centra Galvão
Cargo: Sócio Administrador
CPF: 593.139.514-87
E-mail: 11ç!!gç999@ç[9djlQ9rnercado.com.br/
Telefone:(11) 3074-941 Õ/ (1 '1) 93285-2544

CECILIO BARBOSA Assinado de forma digital por
CECILIOBARBOSACINTRAGALVAO

Dados: 2022.12.15 09:05:51 -03'00'Assinatura ClbnRA..G:AL%0

Página 4 de 4